JORGE ANTO ESSA TAVARES

Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro
Rua Hermógenes Freire da Costa 179, centro
GABINETE DO VEREADOR Jorge Antônio Lessa Tavares Ramal: 211

INDICAÇÃO N° 103/2009

O Vereador subscrito, depois de cumpridas as
formalidades regimentais de praxe, vem INDICAR ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal que interceda junto a Secretaria competente, no sentido de
viabilizar a construção de uma Sede para a Associação de Moradores na Estrada do
Retiro, próximo ao Posto de Saúde no Bairro Retiro, neste município.

JUSTIFICATIVA

A reivindicação supra tem a finalidade de ajudar a
organização do Bairro, já que não possui um lugar apropriado para realização de
reuniões comunitárias e atendimento às necessidades locais.

Visando o melhor desenvolvimento de São Pedro da
Aldeia e na certeza da atenção e colaboração de Vossa Excelência ao presente,
coloco meu Gabinete a disposição para que juntos possamos encontrar soluções
necessárias ao bem estar da população.

t•IcNit
Constou da expediente da Sesw
do dia

Sala das Sessões, 17 Fevereiro de 2009.

ereador

DESP !"V"
Secretaria p... Rocc.e„ ,
Em. 	05